quarta-feira, 6 de abril de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01244 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Central
Lei

LEI MUNICIPAL Nº 714, DE 06 DE ABRIL 2022.

Altera a Lei Municipal n°539, de 31 de dezembro de

2010, para dar nova redação, e dá outras

providencias correlatas.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL - ESTADO DA BAHIA, no uso das

suas atribuições legais e em conformidade com o preceituado no art. 82, da Lei

Orgânica Municipal, faço saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou, e eu

sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° - Altera os Arts. 1° e 2°, da Lei Municipal n°539, de 31 de dezembro de

2010, os quais passam a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1° - Fica instituído no calendário oficial do Município o “DIA DA BIBLIA”, a

ser comemorado, anualmente, no segundo domingo de dezembro.”

“Art. 2° - O Poder Público Municipal apoiará na divulgação e comemoração

desta data, de acordo com as atividades previamente organizadas pelas Instituições

Religiosas Cristãs, a serem realizadas neste dia, que terão como principais objetivos a

proclamação do evangelho e o estímulo à leitura e ensino da Bíblia Sagrada.”

Art. 3° - Esta Lei entra em vigor na data de sua aprovação.

Gabinete do Prefeito, 06 de abril de 2022.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4D4AB95094B7FD2DCCF4D1804F669A4C

		2022-04-06T16:11:23-0300